
Pokojowa  rezolucja  ONZ
przegłosowana
29 października 2023
ONZ przegłosowała pokojową rezolucję ws. wojny w Strefie Gazy.
Przedstawiciel z Polski wstrzymał się od głosu. Zgadnijcie
dlaczego?

Pokojowe wielotysięczne protesty w Nowym Jorku przebiegały w
piątek 27 października 2023 r. spokojnie. Skandowanie „Pokój
Palestynie”, „Wolna Palestyna” rozbrzmiewały na Wall Street i
na dworcu Grand Central Station. Policja dokonała od 200 do
300  aresztowań.  Ruch  został  wstrzymany  na  kilka  godzin.
Zaskoczeniem dla obserwatorów był fakt, że aresztowań dokonano
głównie wśród uczestników ruchu JVP – Jewish Voice for Peace
(Żydowski  Głos  dla  Pokoju).  W  czarnych  strojach  z  białym
nadrukiem na koszulkach „Nie w naszym imieniu” wyróżniali się
w  tłumie  wykrzykującym  antywojenne  hasła.  Ogromne  banery
komunikowały  żądanie  zaprzestania  bombardowań  i  podjęcia
kroków pokojowych. Na „Instagramie” grupa umieściła wpis o
swojej pokojowej akcji, nawołując do obywatelskiego sprzeciwu.
Podczas protestu nie zabrakło modlitw i śpiewu pod kierunkiem
rabina.  Wydarzenie  nagłośniły  jednomyślnie  niemal  wszystkie
media amerykańskie.

Tego samego dnia Izrael ogłosił rozpoczęcie ofensywy w Gazie,
zaczynając  od  zablokowania  łączności.  Organizacje  pomocowe
zakomunikowały o całkowitej utracie łączności.

Ponownie jak w Londynie, również w Wellington (stolicy Nowej
Zelandii)  pokojowe  marsze  i  wiece  na  rzecz  Palestyny
zgromadziły  uczestników  o  szerokim  spektrum  wiekowym.

Choć  głośne,  wszystkie  uliczne  zdarzenia  miały  znacznie
spokojniejszą atmosferę od bodaj najistotniejszej informacji
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tego  dnia.  Zgromadzenie  Ogólne  Narodów  Zjednoczonych,  na
nadzwyczajnej sesji, po wielu dniach gorączkowych sporów i
całkiem  niedyplomatycznych  zachowań  pieniaczy  prowojennych,
przyjęło  rezolucję  Jordanii  wzywającą  do  natychmiastowego
zaprzestania  działań  wojskowych  na  rzecz  „humanitarnego
rozejmu” w kryzysie Izrael-Hamas.

120 głosów poparło treść apelu, 14 opowiedziało się przeciwko,
a 35 delegatów wstrzymało się od głosowania. Rezolucja jest
pierwszą  formalną  reakcją  na  eskalujący  kryzys  w  regionie
bliskowschodnim. Propozycja Jordanii, poparta wcześniej przez
45 państw członkowskich, mówi o „natychmiastowym, stabilnym i
trwałym  rozejmie  humanitarnym  prowadzącym  do  zaniechania
waśni”.

Kanadyjski załącznik popierany przez 35 państw, w tym USA,
zawierający fragment domagający się napiętnowania Hamasu jako
winnego  istniejącej  sytuacji,  nie  został  przyjęty  z  braku
poparcia  2/3  audytorium.  Po  zakończonym  głosowaniu  kraje
przedstawiły  swoje  stanowiska  wobec  proponowanej  treści
rezolucji. Tego dnia kilka krajów przedstawiło ocenę wpływu
trwającego kryzysu na ludność cywilną, wskazując konieczność
zapewnienia żywności, wody, paliwa przy osiągniętym krytycznym
poziomie tych podstawowych dóbr.

USA oświadczyły, że z chwilą zakończenia trwającego kryzysu
nie może być mowy o powrocie do status quo z 6 października
2023 r., podkreślając istotę rozwiązania w postaci realizacji
idei dwóch państw.

W materiale filmowym z obrad (56:42) przedstawiciel z ramienia
władz Polski – Krzysztof Szczerski, odczytał stanowisko jako
zbieżne z kanadyjskim. Zaznaczył, że Polska wstrzymuje się od
poparcia przyjętej rezolucji Jordanii. W uzasadnieniu dodał,
że Polsce zależy na uwolnieniu zakładników znajdujących się w
Gazie, wśród których jest, jak to określił „polski obywatel”.
Jest nim Alex Danzig, od 30 lat utożsamiany jako naukowiec
Instytutu Yad Vashem. Wyjaśnijmy, że Alex Danzig (lub Dancyg)



wyjechał z Polski z rodzicami w 1957 roku i zamieszkał w
kibucu Nim Or. Jako historyk od lat uczy o holokauście, a to,
co łączy go z Polską, to organizowanie wycieczek młodzieży
izraelskiej do Polski. Sam jeździ po świecie, opowiadając o
holokauście. 9 października został uprowadzony przez Hamas.

Sesja  nadzwyczajna  Zgromadzenia  Ogólnego  ONZ  zostanie
wznowiona w najbliższy wtorek. Obrady będą kontynuowane.
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